
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 320/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της διακήρυξης και την συγκρότηση των επιτροπών 
διενέργειας και ενστάσεων συνοπτικού διαγωνισμού για την «Ανάθεση εργασιών απομαγνητοφώνησης 
των πρακτικών των συνεδριάσεων των συνεδριάσεων των συλλογικών οργάνων της ΠΑΜΘ για 24 μήνες 
(2021-2023), από την υπογραφή της σύμβασης» ενδεικτικού προϋπολογισμού 48.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Μαΐου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/121247/2301/19-5-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 320: Εισηγούμενη το τεσσερακοστό πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση 
Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ., το υπ’ αριθμ. πρωτ: 121587/1744/19-05-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/10 (ΦΕΚ237Α) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης» 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/16 (ΦΕΚ145Α) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
4. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ147Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ85Α) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυ-τοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», (πλην της παρ. 7 του άρθρου 6 ) 
6. Τις διατάξεις του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ143Α) «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης & επο-πτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/18/ΕΚ, περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως εκάστοτε ισχύει 
7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ112Α), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
8. Τις διατάξεις του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ19Α) «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων».  
9. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ247Α) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθ. 21 και 23 του Ν. 
3871/10 (ΦΕΚ141Α) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 4038/12 και τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 
του Ν.4089/12.  

ΑΔΑ: 9Ξ9Α7ΛΒ-Τ02



10. Το άρθρο 221 παρ.3 και παρ.11 εδαφ. α και ε του Ν4412/16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

1. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης, συνοπτικού διαγωνισμού για την «Ανάθεση εργασιών 
απομαγνητοφώνησης των πρακτικών των συνεδριάσεων των συνεδριάσεων των συλλογικών 
οργάνων της ΠΑΜΘ για 24 μήνες (2021-2023), από την υπογραφή της σύμβασης» ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 48.000,00€. 
2. Την έγκριση της συγκρότησης επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού ως εξής: 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
Τακτικά Μέλη 
1. Τζιαμπάζη Ευαγγελία, Πρόεδρος. Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοίκησης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού με βαθμό Α΄ 
2. Νταντή Φωτεινή, μέλος. Προϊσταμένη του Τμήματος Συντονισμού της Δνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη, 
κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Α΄ 
3. Διαμαντοπούλου Παρασκευή, Προϊσταμένη του Τμήματος Απασχόλησης της Δ/σης Δια βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού, του κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού με  βαθμό Α’ 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Γκουτζέρη Αγγελική, Υπάλληλος της Δ/σης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 
με βαθμό Γ’ 
2. Τσολάκη Άρτεμις, Υπάλληλος της Δ/σης Διοίκησης ΠΑΜΘ τμήμα Προσωπικού ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού, με βαθμό Α’ 
3. Τσιναρίδης Δημήτριος, Υπάλληλος της Δ/σης Διοίκησης ΠΑΜΘ τμήμα Γραμματείας ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού, με βαθμό Α’ 
1. Την έγκριση της συγκρότησης επιτροπής ενστάσεων του ανωτέρω διαγωνισμού ως εξής: 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
Τακτικά Μέλη 
1. Ντικούδη Θεοδώρα, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’. 
2. Κούσανδας Παναγιώτης, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 
ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’ 
3. Μαρούση Δέσποινα, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη ΠΑΜΘ, του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’ 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Καραλή Δέσποινα, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’ 
2. Γεωργαντάς Βασίλειος, μέλος, Υπάλληλος του τμήματος Προσωπικού, του κλάδου ΔΕ Νοσοκόμων, με 
βαθμό Β’ 
3. Θεοδώρα Γιοβανούδη, μέλος, Υπάλληλος του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου 
ΔΕ Νοσοκόμων, με βαθμό Α’ 
Η παρούσα εισάγεται εκτός ημερησίας λόγω μη ικανού χρόνου ανάδειξης αναδόχου προ των επικείμενων 
αυτοδιοικητικών εκλογών.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: 1) τους όρους της διακήρυξης, συνοπτικού διαγωνισμού για την «Ανάθεση εργασιών 
απομαγνητοφώνησης των πρακτικών των συνεδριάσεων των συνεδριάσεων των συλλογικών οργάνων 
της ΠΑΜΘ για 24 μήνες (2021-2023), από την υπογραφή της σύμβασης» ενδεικτικού προϋπολογισμού 
48.000,00€. 
2) Την συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού ως εξής: 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
Τακτικά Μέλη 
1. Τζιαμπάζη Ευαγγελία, Πρόεδρος. Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοίκησης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού με βαθμό Α΄ 

ΑΔΑ: 9Ξ9Α7ΛΒ-Τ02



2. Νταντή Φωτεινή, μέλος. Προϊσταμένη του Τμήματος Συντονισμού της Δνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη, 
κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Α΄ 
3. Διαμαντοπούλου Παρασκευή, Προϊσταμένη του Τμήματος Απασχόλησης της Δ/σης Δια βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού, του κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού με  βαθμό Α’ 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Γκουτζέρη Αγγελική, Υπάλληλος της Δ/σης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 
με βαθμό Γ’ 
2. Τσολάκη Άρτεμις, Υπάλληλος της Δ/σης Διοίκησης ΠΑΜΘ τμήμα Προσωπικού ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού, με βαθμό Α’ 
3. Τσιναρίδης Δημήτριος, Υπάλληλος της Δ/σης Διοίκησης ΠΑΜΘ τμήμα Γραμματείας ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού, με βαθμό Α’ 
 
3) Την συγκρότηση της επιτροπής ενστάσεων του ανωτέρω διαγωνισμού ως εξής: 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
Τακτικά Μέλη 
1. Ντικούδη Θεοδώρα, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’. 
2. Κούσανδας Παναγιώτης, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 
ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’ 
3. Μαρούση Δέσποινα, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη ΠΑΜΘ, του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Καραλή Δέσποινα, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’. 
2. Γεωργαντάς Βασίλειος, μέλος, Υπάλληλος του τμήματος Προσωπικού, του κλάδου ΔΕ Νοσοκόμων, με 
βαθμό Β’ 
3. Θεοδώρα Γιοβανούδη, μέλος, Υπάλληλος του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου 
ΔΕ Νοσοκόμων, με βαθμό Α’. 
Η παρούσα εισάγεται εκτός ημερησίας λόγω μη ικανού χρόνου ανάδειξης αναδόχου προ των επικείμενων 
αυτοδιοικητικών εκλογών.  

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  320/2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                             
                              ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 9Ξ9Α7ΛΒ-Τ02


		2021-06-03T12:09:27+0300
	Athens




